RELAT-CPL - 82024
( relativo ao Processo 36392024 )
Código de validação: 4087A829CA

À
Coordenadoria de Modernização e Tecnologia – CMTI
Ilma. Sra. Nayana Santos M. Neiva Sobral

Objeto: Pregão Eletrônico nº 90025/2024 – Processo Administrativo nº 3639/2024

Assunto: Relatório Final da Licitação

Senhor Coordenadora,

Encaminhamos o Processo Administrativo acima epigrafado, que trata da

licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 90025/2024, cujo objeto é o registro de preços

para a eventual aquisição de Memória SSD – 256 Gb, finalizado nos termos do Resultado da

Adjudicação e da Homologação, em favor da pessoa jurídica JEAN ALEXANDRE W. DE MORAIS –

JEAN LICITAÇÕES, CPNJ: 27.130.609/0001-31, no valor total de R$ 117.000,00 (cento e dezessete

mil reais), sendo a unidade a custo de R$ 117,00 (cento e dezessete reais) com formalização da

respectiva Ata de Registro de Preços de n.º 49/2024.

Seguem também os extrato de publicação da referida ARP no PNCP – Portal

Nacional de Compras Públicas e do envio das informações do pregão ao Tribunal de Contas do

Estado do Maranhão – SINC CONTRATA.

Comissão Permanente de Licitação

2024 - O Ministério Público do Maranhão no fomento à resolutividade das demandas sociais

  Avenida Carlos Cunha s/n - Jaracaty, São Luís / MA
CEP: 65.076-906 Telefone: 1645 e-mail: cpl@mpma.mp.br 1 / 2(*

)
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 d

iv
er

so
s

au
to

re
s,

 f
in

al
iz

ad
o

em
 0

4
de

 S
et

em
br

o
de

 2
02

4
às

 0
9:

54
 h

 e
 c

on
fo

rm
e

A
rt

. 1
0,

 §
1º

 d
a

M
ed

id
a

Pr
ov

is
ór

ia
 2

.2
00

-2
/2

00
1

c/
c

A
rt

. 2
º,

 E
C

32
/0

1
e

A
rt

s.
 1

07
 e

 2
19

 d
o

C
ód

ig
o

C
iv

il
B

ra
si

le
ir

o.
 A

ut
en

ti
ci

da
de

 d
o

do
cu

m
en

to
 p

od
e

se
r

ve
ri

fi
ca

da
 e

m
 h

tt
ps

:/
/m

pm
a.

m
p.

br
/a

ut
en

ti
ci

da
de

 u
ti

li
za

nd
o-

se
:

N
úm

er
o

do
 d

oc
um

en
to

:
R

E
L

A
T

-C
P

L
-8

20
24

,
C

ód
ig

o
de

 V
al

id
aç

ão
:

40
87

A
82

9C
A

.

https://mpma.mp.br/autenticidade

Cabe ressaltar que todas as informações referentes ao pregão foram emitidas

em  nosso Portal da Transparência, que poderão ser acessadas no link Portal da Transparência

Archives - Ministério Público do Estado do Maranhão (mpma.mp.br) , conforme determinação

do Conselho Nacional do Ministério Público e da Lei de Acesso à Informação.

Atenciosamente,

assinado eletronicamente em 03/09/2024 às 14:00 h (*)

SÉRGIO HENRIQUE DE CARVALHO
TÉCNICO MINISTERIAL

FUNÇÃO DE CONFIANÇA - PREGOEIRO

assinado eletronicamente em 04/09/2024 às 09:54 h (*)

CONCEIÇÃO DE MARIA CORREA AMORIM
ANALISTA MINISTERIAL

PRESIDENTE CPL

Comissão Permanente de Licitação

2024 - O Ministério Público do Maranhão no fomento à resolutividade das demandas sociais

  Avenida Carlos Cunha s/n - Jaracaty, São Luís / MA
CEP: 65.076-906 Telefone: 1645 e-mail: cpl@mpma.mp.br 2 / 2(*

)
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 d

iv
er

so
s

au
to

re
s,

 f
in

al
iz

ad
o

em
 0

4
de

 S
et

em
br

o
de

 2
02

4
às

 0
9:

54
 h

 e
 c

on
fo

rm
e

A
rt

. 1
0,

 §
1º

 d
a

M
ed

id
a

Pr
ov

is
ór

ia
 2

.2
00

-2
/2

00
1

c/
c

A
rt

. 2
º,

 E
C

32
/0

1
e

A
rt

s.
 1

07
 e

 2
19

 d
o

C
ód

ig
o

C
iv

il
B

ra
si

le
ir

o.
 A

ut
en

ti
ci

da
de

 d
o

do
cu

m
en

to
 p

od
e

se
r

ve
ri

fi
ca

da
 e

m
 h

tt
ps

:/
/m

pm
a.

m
p.

br
/a

ut
en

ti
ci

da
de

 u
ti

li
za

nd
o-

se
:

N
úm

er
o

do
 d

oc
um

en
to

:
R

E
L

A
T

-C
P

L
-8

20
24

,
C

ód
ig

o
de

 V
al

id
aç

ão
:

40
87

A
82

9C
A

.

https://www.mpma.mp.br/category/portal-da-transparencia/
https://www.mpma.mp.br/category/portal-da-transparencia/
https://mpma.mp.br/autenticidade